АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2022

	№
	995

	г. Мураши

Об утверждении размера платы за содержание жилых помещений по группам жилых зданий
на 2023 год

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 34, 36 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, Методическими рекомендациями по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы, утвержденными Приказом Минстроя России от 06.04.2018 N 213/пр, администрация Мурашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения, собственники которого не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года согласно приложению.
2. Плата за содержание жилого помещения, собственники которого не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда включает в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме.
3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Мурашинского
Муниципального округа 				             С.И. Рябинин
___________________________________________________

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Мурашинского муниципального округа
от 12.12.2022 №  995

РАЗМЕР
[bookmark: _GoBack]платы за содержание жилых помещений, собственники которых не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года

г. Мураши, д. Коммуна, д. Шленники, п. Октябрьский
	Группа жилых зданий
	Плата за содержание жилого помещения в месяц без учета коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, с 1 кв. м общей площади (руб. коп./кв. м)

	1 группа
	17,38

	2 группа
	12,01

	3 группа
	28,08

	4 группа
	25,30

	5 группа
	24,72

	6 группа
	12,19

	7 группа
	11,18

	8 группа
	9,93

	9 группа
	13,75

	10 группа
	19,88

	11 группа
	11,69

	12 группа
	11,69

п. Староверческий
	 Группа жилых зданий
	Плата за содержание жилого помещения в месяц без учета коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, с 1 кв. м общей площади (руб. коп./кв. м)

	6 группа
	2,11

п. Безбожник
	Группа жилых зданий
	Плата за содержание жилого помещения в месяц без учета коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, с 1 кв. м общей площади (руб. коп./кв. м)

	2 группа
	11,54

	3 группа
	9,66

	5 группа
	8,32

	6 группа
	4,76

	7 группа
	1,67

с. Верхораменье
	Группа жилых зданий
	Плата за содержание жилого помещения в месяц без учета коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, с 1 кв. м общей площади (руб. коп./кв. м)

	1 группа
	-

	2 группа
	-

	3 группа
	-

	5 группа
	-

	6 группа
	-

	7 группа
	-

С. Паломохино
	Группа жилых зданий
	Плата за содержание жилого помещения в месяц без учета коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, с 1 кв. м общей площади (руб. коп./кв. м)

	1 группа
	-

	2 группа
	-

	3 группа
	-

	5 группа
	-

	6 группа
	-

	7 группа
	-

_________________